nite, Fratres, obtestamur, et obsecramus, venite ma

gno animo , magnaque fiducia ad hanc Beatissimi

Apostolorum Principis Sedem, Catholicae unitatis cen

trum, atque Episcopatus apicem , unde ipse Episco

patus , ac tota ejusdem nominis auctoritas emersit,

venite ad Nos quotiescumque Nostrae , et ejusdem

Sedis auctoritatis ope , auxilio , praesidio Vos indi

gere noveritis .

In eam porro spem erigimur fore, ut Carissimi

in Christo Filii Nostri Viri Principes pro eorum pie

tate , et religione in memoriam revocantes regiam

potestatem sibi non solum ad mundi regimen , sed ma

xime ad Ecclesiae praesidium esse collatam (2) , et Nos

( 1 ) S. Cyprian. Epist . 77 ad Nemesianum et ceteros martyres ,

( 2 ) S. Leo Epist . 156 alias 128 ad Leonem Augustum .
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cum Ecclesiae causam , tum eorum regni agere, et sa

lutis, ut provinciarum suarum quieto jure potiantur ( 1 ) ,

communibus nostris votis, consiliis , studiis sua ope

et auctoritate faveant , atque ipsius Ecclesiae liber

tatem incolumitatemque defendant , ut et Christi

dextera eorum defendatur imperium (2 ).

Quae omnia ut prospere , feliciterque ex senten

tia succedant, adeamus cum fiducia , Venerabiles Fra

tres, ad thronum gratiae , atque unanimes in humi

litate cordis nostri Patrem misericordiarum , et Deum

totius consolationis enixis precibus sine intermissione

obsecremus, ut per merita Unigeniti Filii Sui infir

mitatem nostram omnium caelestium Charismatum

copia cumulare dignetur, atque omnipotenti sua vir

tute expugnet impugnantes nos , et ubique augeat

fidem , pietatem , devotionem , pacem , quo Ecclesia

sua sancta, omnibus adversitatibus et erroribus pe

nitus sublatis, optatissima tranquillitate fruatur , ac

fiat unum ovile , et unus pastor . Ut aujem clemen

tissimus Dominus facilius inclinet aurem suam in pre

ces nostras, et nostris annuat votis , deprecatricem

apud Ipsum semper adhibeamus sanctissimam Dei

Genitricem Immaculatam Virginem Mariam , quae no

strum omnium dulcissima mater , mediatrix , advo

cata , et spes fidissima ac maxima fiducia est, cujus

patrocinio nihil apud Deum validius, nihil praesen

tius . Invocemus quoque Apostolorum Principom , cui

Christus ipse tradidit claves regni caelorum , quem

que Ecclesiae suae petram constituit, adversus quam

portae inferi praevalere nuinquam poterunt, et Coa

( 1 ) S. Leo Epist . 43 alias 34 ad Theodosium Augustum .

( 2) Idem ibid .
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postolum ejus Paulum , atque omnes Sanctos coeli

tes, qui jam coronati possident palmam, ut deside

ratam divinae propitiationis abundantiam universo

christiano populo impetrent.

Denique coelestium omnium munerum auspicem ,

et potissimae Nostrae in Vos caritatis testem, acci

pite Apostolicam Benedictionem , quam ex intimo

corde depromptam Vobis ipsis , Venerabiles Fratres,

et omnibus Clericis , Laicisque Fidelibus curae ve

strae concreditis amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem

die IX Novembris Anno MDCCCXLVI Pontificatus

Nostri Anno Primo.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS INDICITVR IVBILAEVM VNIVERSALE

AD IMPLORANDVM DIVINVM AVXILIVM

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS PRAESENTES LITTERAS INSPECTURIS

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

Arcano
rcano divinae Providentiae consilio ad Apostolicae

Sedis fastigium nil tale merentes evecti, probè no

vimus in quantas inciderimus rerum ac temporum

difficultates, ut divino subsidio maximopere indigea

mus ad arcendas à dominico grege ubique latentes

insidias, ad Catholicae Ecclesiae res pro Nostri mu

neris officio relevandas , componendas. Quapropter

assiduis huc usque precibus non destitimus obsecrare

Misericordiarum Patrem , ut infirmas Nostras vires

sua virtute roborare, et lumine sapientiae suae men

tem Nostram illustrare velit, quo commissum Nobis

Apostolicum Ministerium rei Christianae universae

bene ac feliciter eveniat, et compositis tandem flu

ctibus Ecclesiae navis a diuturna tempestatis jacta

tione conquiescat . Quoniam vero , quod commune

bonum est , id communibus etiam votis postulan

dum, omnium Christifideliuin excitare pietatem de

crevimus, ut conjunctis Nobiscum precibus Omnipo

tentis dexterae auxilium impensius imploremus. Atqui

3
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exploratum illud est, gratiores Deo futuras hominum

preces, si mundo corde , hoc est animis ab omni

scelere integris ad ipsum accedant, idcirco sequuti

etiam exemplum Praedecessorum Nostrorum , qui in

Pontificatus primordiis idipsum praestiterunt, coelestes

Indulgentiarum thesauros dispensationi Nostrae com

missos Apostolica liberalitate Christifidelibus rese

rare constituimus, ut inde ad veram pietatem vehe

mentius incensi , et per Poenitentiae Sacramentum

a peccatorum maculis expiati ad Thronum Dei fi

dentius accedant, ejusque misericordiam consequan

tur, et gratiam inveniant in auxilio opportuno .

Hoc Nos consilio Indulgentiam ad instar Jubilaei

Orbi Catholico denunciamus. Quamobrem de Omni

potentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, et Pauli

Apostolorum ejus auctoritate confisi ex illa ligandi

ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet in

dignis contulit, universis ac singulis utriusque sexus

Christifidelibus, in alma Urbe Nostra degentibus, vel

ad eam advenientibus, qui Sancti Joannis in Late

rano, Principis Apostolorum , et Sanctae Mariae Ma

jorís Basilicas, vel earum aliquam a secunda Domi

nica Adventus nimirum a die sexta Decembris in

clusive, usque ad diem vicesimam septimam ejusdem

mensis pariter inclusive, quae est dies festa Sancti

Joannis Apostoli bis visitaverint intra tres illas heb

domadas, ibique per aliquod temporis spatium de

vote oraverint, ac quarta , et sexta feria , et Sabbato

unius ex dictis hebdomadibus jejunaverint, et intra

easdem hebdomadas peccata sua confessi Sanctissi

mum Eucharistiae Sacramentum reverenter suscepe

rint, et pauperibus aliquam eleemosynam , prout uni
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cuique devotio suggeret , erogaverint , ceteris vero

extra Urbem praedictam ubicumque degentibus, qui

Ecclesias ab Ordinariis locorum , vel eorum Vicariis,

seu Officialibus, aut de illorum mandato , et ipsis

deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exer

cent , postquam ad illorum notitiam hae Nostrae

pervenerint, designandas, vel earum aliquam spatio

trium similiter hebdomadarum per eosdem una cum

Ecclesiis stabiliendarum bis visitaverint, aliaque re

censita opera devote peregerint, plenissimam omnium

peccatorum Indulgentiam , sicut in anno Jubilaei vi

sitantibus certas Ecclesias intra , et extra Urbem

praedictam concedi consuevit , tenore praesentium

concedimus atque indulgemus.

Concedimus etiam , ut navigantes , atque iter

agentes quum primum ad sua se domicilia recepe

rint, operibus suprascriptis peractis , et bis visitata

Ecclesia Cathedrali, vel Majori , vel propria Paro

chiali loci ipsorum domicilii, eamdem Indulgentiam

consequi possint et valeant. Regularibus vero per

sonis utriusque sexus etiam in claustris perpetuo de

gentibus , nec non aliis quibuscumque tam laicis

quam saecularibus , vel regularibus in carcere aut

captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmie

mitate, seu alio quocumque impedimento detentis ,

qui memorata opera , vel eorum aliqua praestare ne

quiverint, ut illa Confessarius ex actu approbatis a

locorum Ordinariis in alią pietatis opera commutare,

vel in aliud proximum tempus prorogare possit, ea

que injungere, quae ipsi poenitentes efficere possint

cum facultate etiam dispensandi super Communione

cum pueris, qui nondum ad primam Communionem

adınissi fuerint, pariter concediinus atque indulgemus.
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Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Sae

cularibus, et Regularibus cujusvis Ordinis et Insti

tuti, etiam specialiter nominandi , licentiam conce

dimus, et facultatem , ut sibi ad hunc effectum eli

gere possint quemcumque Presbyterum Confessarium

tam Saecularem , quam Regularem ex actu approba

tis a locorum Ordinariis ( qua facultate uti possint,

etiam Moniales , Novitiae , aliaeque mulieres intra

claustra degentes, dummodo Confessarius approbatus

sit pro Monialibus ) , qui eos ab excommunicationis,

suspensionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis , et cen

suris a jure vel ab homine quavis de causa latis ,

vel inflictis praeter infra exceptas, nec non ab omni

bus peccatis, excessibus, criminibus, et delictis quan

tumvis gravibus et enormibus , etiam locorum Or

dinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicae speciali li

cet forma reservatis, et quorum absolutio alias quan

tumvis ampla non intelligeretur concessa , in foro

conscientiae, et hac vice tantum absolvere, et libe

rare valeant ; et insuper vota quaecumque etiam ju

rata , et Sedi Apostolicae reservata ( castitatis, reli

gionis, et obligationis, quae a tertio acceptata fuerit,

seu in quibus agatur de praejudicio tertii semper

exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et absoluta,

nec non poenalibus , quae praeservativa a peccatis

nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejus

modi, ut non minus a peccato committendo refrae

net, quam prior voti materia ) in alia pia et salu

taria opera dispensando commutare, injuncta tamen

eis , et eorum cuilibet in supradictis omnibus poe

nitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbi

trio injungendis .
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Concedimus insuper facultatem dispensandi su

per irregularitate ex violatione Censurarum contra

cta, quatenus ad forum externum non sit deducta,

vel de facili deducenda. Non intendimus autem per

praesentes super alia quavis irregularitate sive ex

delicto , sive ex defectu , vel publica , vel occul

ta , aut nota , aliaque incapacitate , aut inha

bilitate quoquomodo contracta dispensare , vel ali

quam facultatem tribuere super praemissis dispen

sandi, seu habilitandi, et in pristinum statum resti

tuendi, etiam in foro conscientiae, neque etiam de

rogare Constitutioni cum appositis declarationibus

editae a fel. rec . Benedicto XIV Praedecessore No

stro « Sacramentum Poenitentiae » quoad inhabilita

tem absolvendi complicem , et quoad obligationem

denunciationis , neque easdem praesentes iis, qui a

Nobis, et Apostolica Sede, vel aliquo Praelato , seu

Judice Ecclesiastico nominatim excommunicati, su

spensi, interdicti , seu alias in sententias, et censuras

incidisse declarati , vel publice denunciati fuerint ,

nisi intra tempus dictarum trium hebdomadarum sa

tisfecerint, aut cum partibus concordaverint ullo mo

do suffragari posse aut debere . Quod si intra prae

finitum terminum judicio Confessarii satisfacere non

potuerint, absolvi posse concedimus in foro conscien

tiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias

Jubilaei , injuncta obligatione satisfaciendi statim ac

poterunt.

Quapropter in virtute sanctae obedientiae tenore

praesentium districte praecipimus, atque mandamus

omnibus, et quibuscumque Ordinariis locorum ubi

cumque existentibus, eorumque Vicariis, et Officia
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libus, vel ipsis deficientibus, illis, qui curam anima

rum exercent, ut cum praesentium Litterarum tran

sumpta, aut exempla etiam impressa acceperint, illa ,

ubi primum pro temporum , ac locorum ratione sa

tius in Domino censuerint per suas Ecclesias ac Dioe

ceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, et loca

publicent, vel publicari faciant , populisque etiam

Verbi Dei praedicatione, quoad fieri possit, rite prae

paratis, Ecclesiam, seu Ecclesias visitandas, ac tem

pus pro praesenti Jubileo designent.

Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinatio

nibus Apostolicis, praesertim quibus facultas absol

vendi in certis tunc expressis casibus ita Romano

Pontifici pro tempore existenti reservatur , ut nec

etiam similes, vel dissimiles Indulgentiarum , et fa

cultatum hujusmodi concessiones , nisi de illis ex

pressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam

suffragari possint, nec non regula de non conceden

dis Indulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum,

et Congregationum , sive Institutorum etiam jura

mento, confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate

alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis

quoque indultis, et Litteris Apostolicis eisdem Or

dinibus, Congregationibus , et Institutis illorumque

personis quomodolibet concessis, approbatis, et in

novatis, quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis,

eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa

et individua, non autem per clausulas generales idem